UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonie, 4.III. 1502

VD16 R 168

Cognoscens sororem vxoris sue no[n] p[otes]t petere debitu[m]

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

Summula Raymudi.

Quo ibi est pūctio vtilis. et ex hoc ostendit bonū plis. qd generat pncipaliter ad cultū dei. Et ergo triplex pūctio correspōndet trīplī bono matrimoniū. Unū pūctio singularis correspōndet bono fidei. sed pūctio indiuisiblē bono matrimoniū. Pūctio vero vtilis bono plis.

Sed nō adū. qd in matrimoniū est triplex actus pīgalis. Quidā est līcīus. qdā fragilis. et qdā pīhibit. Ac? līcīus est triplex. qdā simpliciter ppter plis generatōem. et iste est act? pītūris et meritōris. Scđs fit in redē dēbitū thori. et iste etiā est līcīus. qd vir teneat reddere mulieri debitū carnīs. Tercius est ppter fornicatōem euitandā. Et h̄ est duplī. vel in cōtinge. vel in se. si in pīuge. tūc nō peccat. Scđs ac? pīgalis est fragilis. et iste fit ppter dilectōem. et h̄ duplī. vel ppter dilectōes vxorū vel fornicariā. si vxorā peccat venialr. pībi grā aliquis dicat sic. ego cognoscō vxorē meā. ppter ipīus dilectōem. et si nō esz vxor mea ipam nō cognoscere. et in h̄ peccat venialr. Si autē diligēt eā fornicariē. tūc in h̄ peccat mortaliter. pībi grā dicat aliqz. si talis nō esst vxor mea adhuc vellē eā cognoscere si possem. et sic ibi est dilectō fornicariā. Tercius actus pīgalis ē pīhibit. et iste fit pluribz modis. Primo fit in tpe qd pīhibitū est ab ecclīa. scz in adūetu dñi. in qdragesima. et tpe infirmitatis mulieris. et sic pīter in qttuor tpiibz anni. et in alijs multis in qbz nō licet exercere iura carnalia. Itē nō delēt fieri in locis pīscratis. nec etiā delēt fieri pī modū incitatōnis. qd quotienscibz hō incitat seipm ad hoc peccat mortaliter.

L Ultimo notādū. qd si sit aliqz h̄ns vxorē et cognoscat carnali fornicariē vxoris sue. tūc dubitat vtz deinceps possit cognoscere vxorē suā. Rūdef s̄m plures doctores qd nō. h̄ ipē dī ppter abstinere. qdā vxor sua vera cōsanguinea sua seu affinis effici ex costu ppterato cū foroz vxoris. Et qdī pīterius. vtz talis dī dimittere vxorē suā vel nō. Rūdef sub distincōne. qd vel talis cognovit foroz vxoris sc̄erter. vel ignorat̄. si ignorat̄ nō pī dimittere. qd talis error nō opatur dimissi. si autē sc̄erter fecerit. tunc vxor pī ab eo separari. si autē nō separat̄ tūc ipē vir debitū thori nō debet petere.

¶ De vita et honestate clericorū